
21832 Martes 5 diciembre 1995 BOE núm. 290

v. Anuncios

A. SUBASTAS YCONCURSOS DE OBRAS YSERVICIOS

MINISTERIO
DE JUSTICIA EINTERIOR

Resolución de la Secretaria General-Dirección
General de la Guardia Civil por la que se
convoca la -licitación pública JHl1'tl contra-
tación de obras. -

Objeto: Proyecto de reparacióil y pintura en la
casa-cuartel de la Guardia Civil de El Puerto de
Santa Maria (Cá~).-Expediente95 0003 el RP.

Presupuesto de licitación: 9.423.763 pesetas.
Procedimiento y forma de adjudicación: Subasta.

en procedimiento abierto.
Plazo de ejecución: Tres meses.
Fecha de inicio prevista: Mes de diciembre

de 1995.
Importe de la gprantía provisional: 188.475 pese

tas.
Unidad y dirección en las que se puede consultar

y solicitar la documentación:. En el Servicio de
Acuartelamiento de la Dirección General de la
Guardia Civil. situada en la calle Guzmán el Bue-

,no, 110, 28003 Madrid. teléfonos (91) 553 65 39
ó 533 34 00 (extensión 3306), fax 533 37 64: y
en la Cabecera de la Comandancia, también de la
Guardia Civil, en Cádiz, avenida de San Severiano,
número 10, teléfono (956) 26 24 00, los dias !abo
rabIes, de nueve a trece horas, hasta las trece horas
del día 29 de diciembre de 1995. '

Presentación de proposiciones: En el lugar y forma
previstos en el apartado 7.2 del pliego de cláusulas
adnúnistrativas particulares.

Documentación a presentar: Proposición econó
mica, según modelo anexo al pliego, y en sobre
aparte, documentación adnúnistrativa requerida en
el apartado 5.1 del pliego.

Fecha límite de presentación de proposiciones:
Hasta las diez quince horas del día 4 de en~ro

de 1996.
Licitación pública: La apertura de ofertas se rea

lizará, en acto público, en la sala de juntas de la
Subdirección General de Apoyo de la Dirección
General de la Guardia Civil, a las diez quince horas
del día 19 de enero de 1996.

Los gastos que origine la publicación de este anun
cio serán satisfechos por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-EI Subdirec~
tor general de Apoyo, Pedro Majadas Gómez.
73.270.

Resolución de la Secretaría General-Dirección
General de la Guardia Civil por la que se
convoca licitación pública para contratación
de obras.

Objeto: Proyecto de reparación de fachadas' en
la casa-cuartel de la Guardia Civil de San José (Hue!
va). Expediente 95 003 CI RP.

Presupuesto de'licitación: 7.872.625 pesetas.
Procedimientq· y forma de adjudicación: Subasta,

en procedimiento abierto.

Plazo de ejecución: Seis meses.
Fecha de inicio prevista: Mes de diciembre

de 1995.
Importe de la garantía provisional: 157.453 pe-

setas. '
Unidád y dirección en las que se puede consultar

y solicitar la documentación: En el Servicio de
Acuartel8núento de la Dirección General de la
Guardia Civil. situada en la calle Guzman el Bue-

'no, 110, 28003 Madrid. teléfonos (91) 553 65 39
ó 533 34 00 (extensión 3306), fax 533 37 §4, y
en la Cabecera de la Comandancia, también de la
Guardia Civil. en Huesca, calle GuadalcanaLnúme
ro 1, teléfono (959) 24 19 00, los días laborables,
de nueve a trece horas, hasta las trece horas del
,día 3 de enero de 1996.

Presentación de proposicione$: En el lugar y forma
previstO$ en el apartado 7.2 del pliego de cláusulas
adnúnistrativas parti~es. '

Documentación a presentar: Proposición econó
mica, según modelo anexo al pliego, y en sobre
aparte, documentación administrativa requerida en
el apartado 5.1 del pliego.

Fecha límite de presentación' de proposiciones:
Hasta las diez horas del día 9 de enero de 1996.

Licitación pública: La apertura de ofertas se rea
lizará, en acto públicO, 'en la sala de jun~ de la
Subdirección General de Apoyo de la Dirección
General de la Guardia Civil. a las diez horas del
día 24 de enero de 1996. .

Los gastos que origine la publicación de este anun
cio serán satisfechos por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-EI Subdirec
tor general de Apoyo, Pedro Majadas Gómez.
73.271.

Resolución de la Secretaria General-Dirección
General de la Guardia Civil por la que se
anuncia concurso con procedimiento abierto
para la ejecución de .lilS 'ob1'flS que se citan
(expediente 95003201 RP).

1. Organo contratante: Secretaria 'Gener8I-Di
rección General de la Guardia Civil, Servicio de
Acuartel8núento, calle Guzmán el Buenó, número
110, 28003 Madrid, teléfono 533.34.00, exténsión
3306.

2. Forma. procedimiento y criterio para adj1J
dicar: Concurso con procedimiento abierto. sin
admisión previa y con presupuesto de licitación,
bajo las condiciones señaladas en el pliego de cláu
sulas admirtistrativas particulares.

3. Objeto de la licitáción: Proyecto de obras de
reparación· de la casa-cuartel de la GUardia Civil
en Aspe (Alicante). Lote único.

4. Presupuesto de licitación: 12.840.028 pesetas.
5. Importe de la garantía provisional: 256.801

pesetas. .
6. Plazo de ejecución: Dos meses.
7. Clasificación: No es exigible el requisito de

, la clasificación del contratista, por razón de la
cuantia.

8. Documentación exigida: La reflejada en el
pliego de cláusulas adnúnistrativas particulares, la

cual se presentará en original o fotocopia auten
tificada por NOtario y traducida al castellano.

9. Admisión de proposiciones y documentación:
Hasta las diez treinta horas del día 2 de enero de
1996, en la Subdirecc,ión General de Apoyo (Se
cretaria Técnica), de la Dirección Gen~ral de la
Guardia Civil, calle Guzmán el Bueno, número 110,
28003, Madrid. teléfono (9'1) 533:34:00. extensión
3207.

10. Proyectos y pliegos de cláusulas: Pueden ser
ex8núnados en el Servicio de Acuartelamiento, sito
en el domicilio reflejado en el apartado 1.0, y en
la Cabecera de la Comandancia, también de la Guar
dia Civil en· Alicante, calle San Vicente, número
52, teléfono (96) 521.66.11, loS días laborables de
nueve a trece, horas, hasta las trece horas del día
26 de diciembre de 1995: \

11. Las ofertas deberán efectuarse en moneda
nacional (pesetas).

12. Apertura depróposiciones: Se efectuará en
acto público, a lá$ diez treinta horas del día 17
de enero de 1996, en la Sala de Juntas de la Sub
dirección General de Apoyo de la Dirección General
de la Guardia Civil, calle Guzmán el Bueno, número
110, de Madrid. por la Mesa de Contratación' de
la misma.

13. Los gastos que origine la publicación de este
anuncio serán satisfechos por cuenta del adjudica
tario/s.

Madrid. 30 de noviembre de 1995.-EI Subdirec
tor general de Apoyo, Pedro Majadas
Gómez.-73.269.

Resolución de la Secretaria General-Dirección
General de la Guardia Civil por la que se
convoca licitación pública para contratación
de obras.

Objeto: Proyecto de instalación de la calefacción
en la casa-cuartel de la GlÚlrdiaCivil de Olague
(Navarra). (Expediente 95 0015 CI RP.) ,

Presupuesto de licitación: 5.526.429 pesetas.
Procedimiento y forma de adjudicación: Subasta,

en procedimiento abierto.
Plazo de ejecución,' Tres meses.
Fecha de inicio prevista: Mes de diciembre

de 1995.
Importe de la garantía provisional: 110.529 pese

taso
Unidad y dirección en las que se puede consultar

y solicitar la documentación: En el Servicio de
. Acuartelamiento de la Dirección General de la

Guardia Civil, situada en la calle Guzmán el Bueno,
número 110,28003 Madrid. teléfono (91) 553 6539
o 533 34 00, extensión 3306; fax 533 37 64, y'
en la Cabecera de la Comandancia, también de la
Guardia Civil. en Pamplona, avenida de Galicia,
número 2, teléfono (948) 23 47 00, los días labo
rables, de nueve a trece horas, hasta las trece horas
del día 29 de diciembre de 1995.
, Presentación de proposiciQnes: En el lugar y forma
previstos en el apartado 7.2 del pliego de cláusulas
adnúnistrativas particulares.

Documentación a presentar: Proposición econó
mica según modelo anexo al pliego y, en sobre apar-


